Página 1 de 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 02/2020

EDITAL Nº 001/2021 – DIVULGA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES, OS PEDIDOS DE VAGA ESPECIAL PARA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA E DA PREFERÊNCIA NO DESEMPATE.
PROCESSO SELETIVO 02/2020
MUNICÍPIO: RANCHO QUEIMADO.
DATA: 13/01/2021.

CLECI APARECIDA VERONEZI, Prefeita de Rancho Queimado/SC, no uso de
suas atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei
Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital que
segue:

1. RELAÇÃO NOMINAL DAS INSCRIÇÕES: O relatório nominal de candidatos com inscrições DEFERIDAS
consta no Anexo I deste Edital. O Anexo II contém o relatório de inscrições não
processadas/INDEFERIDAS em razão de pagamento não realizado ou realizado em desconformidade
com o previsto no Edital nº 001/2020 do Processo Seletivo 02/2020.

2. ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE VAGA ESPECIAL PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA: Não houve pedidos
de solicitação de vaga especial para pessoa com deficiência.

3. RELAÇÃO NOMINAL DO PEDIDO DE PREFERÊNCIA NO DESEMPATE: O relatório nominal dos
candidatos com solicitação de preferência no desempate por condição de jurado, conforme previsto no
item 4.9.3 do Edital nº 001/2020 do Processo Seletivo nº 02/2020, consta no Anexo III deste Edital,
assim como a análise da solicitação.

4. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora divulgado
poderão fazê-lo nos dias 14 e 15/01/2021, em conformidade com o disposto no Capítulo V, do Edital nº
001/2020 do Processo Seletivo 02/2020. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site
atena.listaeditais.com.br, na área do candidato, seguindo as orientações do site.

5. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos
sites atena.listaeditais.com.br e www.rq.sc.gov.br.

Rancho Queimado, 13 de janeiro de 2021

CLECI APARECIDA VERONEZI
Prefeita de Rancho Queimado

Página 2 de 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 02/2020

ANEXO I
EDITAL 001/2021 – PROCESSO SELETIVO 02/2020

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA POR CARGO

AUXILIAR DE ENSINO

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2058823 Julia Hugen Küll Deferida

2.  2058240 Karoline Käufer Schvambach Deferida

3.  2059154 Luana Florencia De Souza Griggio Deferida

4.  2058908 Maria Adelia Lutz Mulberstedt Deferida

5.  2058951 Maristela Heck Deferida

6.  2059029 Meiriely Eger Dos Santos Deferida

7.  2058492 Michele Cristina De Souza Schutz Deferida

8.  2058014 Nilceia Zanela Paz Deferida

9.  2058943 Nilda Sperber Munsfels Deferida

10.  2058183 Raquele Schafer Deferida

11.  2058381 Tatiana Schuch Schmitz Deferida

12.  2058749 Vanessa Da Silva Dos Santos Deferida

NUTRICIONISTA

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2059101 Carin Golke Deferida

2.  2056168 Debora Fernandes Valadao Deferida

3.  2056948 Isabela Silveira Peruzzo Deferida

4.  2058912 Jaqueliny Marian Deferida

5.  2057039 Juliane Eduarda Scheidt Deferida

6.  2057099 Manuella Sell Deferida

7.  2057969 Priscilla Da Silva Correia Deferida

ORIENTADOR EDUCACIONAL

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2058757 Carmen Silvia Borges Dos Santos Mota Deferida

2.  2057429 Giselle Marques Goes Deferida

3.  2058883 Joao Fernando Leal Mota Deferida

4.  2059349 Juliano Cavalcanti Deferida

5.  2059250 Maylink Paulina Teston Deferida

6.  2056221 Thais Schmitt Deferida

7.  2058475 Vitorina Doniseth Aparecida De Oliveira Deferida

PROFESSOR (EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS)

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2056335 Alexandre Araujo Brilhante Deferida

2.  2058182 Ana Carla Weiss Deferida

3.  2058780 Ana Carolina Erhardt Velho Deferida

4.  2058234 Ana Paula Felippe Deferida

5.  2057647 Andreia Brunilda Ribeiro Beretta Deferida

Página 3 de 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 02/2020

6.  2058449 Camila Walter Deferida

7.  2057955 Daiana Lorenzetti Heinz Deferida

8.  2059293 Daiany Adriao Da Silva Lambet Deferida

9.  2057923 Eduarda Schutz Deferida

10.  2059332 Fabiana Prestes Silveira Deferida

11.  2058238 Fernanda Erhardt Deferida

12.  2058269 Irene Schafer Sperber Deferida

13.  2059395 Jaqueline May Deferida

14.  2058831 Julia Hugen Küll Deferida

15.  2058241 Karoline Käufer Schvambach Deferida

16.  2058809 Lidia Miranda Coutinho Deferida

17.  2059155 Luana Florencia De Souza Griggio Deferida

18.  2059392 Luciana Maria Costa Machado Deferida

19.  2057022 Mara Rubia Pinheiro Costa Deferida

20.  2058899 Maria Adelia Lutz Mulberstedt Deferida

21.  2056114 Mariana Natácia Cechetto Deferida

22.  2058952 Maristela Heck Deferida

23.  2059030 Meiriely Eger Dos Santos Deferida

24.  2058474 Michele Cristina De Souza Schutz Deferida

25.  2058280 Michelle Maria Andrade Deferida

26.  2058015 Nilceia Zanela Paz Deferida

27.  2058944 Nilda Sperber Munsfels Deferida

28.  2057944 Patricia Waltrich Deferida

29.  2058396 Paulo De Oliveira Silva Deferida

30.  2059058 Priscila Heinz Schutz Deferida

31.  2058184 Raquele Schafer Deferida

32.  2058026 Roberta Floriano Mulberstedt Deferida

33.  2059120 Rose Mari Da Veiga Deferida

34.  2056375 Sabrina Araújo Brilhante Deferida

35.  2058258 Silvia De Castro Ribeiro Deferida

36.  2058784 Suely Melo Deferida

37.  2056187 Thais Schmitt Deferida

38.  2058750 Vanessa Da Silva Dos Santos Deferida

PROFESSOR DE APOIO A ALUNOS COM DEFICIÊNCIAS

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2057695 Andreia Brunilda Ribeiro Beretta Deferida

2.  2058239 Fernanda Erhardt Deferida

3.  2058270 Irene Schafer Sperber Deferida

4.  2057945 Patricia Waltrich Deferida

5.  2059121 Rose Mari Da Veiga Deferida

6.  2058785 Suely Melo Deferida

Página 4 de 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 02/2020

PROFESSOR DE ARTE

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2057286 Andre Da Silva Marinho Deferida

2.  2059066 Fabiano Foresti Deferida

3.  2059145 Joselia Mary Soares Orfanidis Deferida

4.  2058869 Thayara De Souza Deferida

5.  2059025 Vinicius De Oliveira Santos Deferida

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2058673 Ana Beatriz Sperber Deferida

2.  2058187 Diego Rachadel Deferida

3.  2058257 Ismael Cronthal Rocha Deferida

4.  2058551 Jozeylton Hames Deferida

5.  2057142 Matheus Rohling Deferida

6.  2059171 Nathalia Rozane Dos Santos Deferida

7.  2057764 Rodrigo de Campos Porath Deferida

8.  2058877 Thayara De Souza Deferida

PROFESSOR DE INFORMÁTICA

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2057222 Alessandro Goncalves Ribeiro Deferida

2.  2058552 Jozeylton Hames Deferida

3.  2058960 Renato Fernandes Adao Deferida

PROFESSOR DE INGLÊS

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2057545 Paulo De Oliveira Silva Deferida

PSICÓLOGO - (REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL)

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2059379 Bruna Joseane Lopes Da Pedra Barbosa Deferida

2.  2059376 Bruna Priscila Da Silva Deferida

3.  2059303 Claudia Miro Gerlach Deferida

4.  2058620 Eliana Resende Deferida

5.  2058519 Karinne Dos Santos Costa Deferida

6.  2059054 Karla Elizabeth Castillo Flores Deferida

7.  2059281 Maria Lina Amaral De Araujo Ribeiro Deferida

8.  2058266 Thailine Martins Souza Deferida

9.  2057810 Thomas Teixeira Fidryszewski Deferida

Página 5 de 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 02/2020

ANEXO II
EDITAL 001/2021 – PROCESSO SELETIVO 02/2020

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA POR CARGO

AUXILIAR DE ENSINO

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2058779 Ana Carolina Erhardt Velho Indeferida

2.  2057954 Daiana Lorenzetti Heinz Indeferida

3.  2058287 Francieli Schvambach Indeferida

4.  2059233 Thalia Schmitt Indeferida

NUTRICIONISTA

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2056782 Aline Pereira Da Silva Indeferida

2.  2057553 Mateus Naspolini Ribeiro Indeferida

ORIENTADOR EDUCACIONAL

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2057909 Marcia Cristina Do Amaral Barbosa Viana Indeferida

PROFESSOR (EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS)

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2057280 Ana Carolina De Freitas Indeferida

2.  2057137 Carolina Rocha Fuck Indeferida

3.  2058286 Francieli Schvambach Indeferida

4.  2057231 Murilo Moreira De Souza Indeferida

5.  2056679 Valquiria Alves Da Silva Indeferida

PROFESSOR DE APOIO A ALUNOS COM DEFICIÊNCIAS

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2058450 Camila Walter Indeferida

2.  2057370 James Taylor Ferreira Dantas Indeferida

PROFESSOR DE ARTE

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2058616 Jesse Fialho Indeferida

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2058394 Admilson Rafael Indeferida

2.  2057135 Bruna Eli de Souza Indeferida

3.  2057158 Carla Luz de Souza Indeferida

4.  2058189 Francisco Da Silva Machado Indeferida

5.  2057942 Tiago Joaquim Schwambach Indeferida

6.  2056792 Ulisses Rodrigues De Souza Vaz Indeferida

Página 6 de 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 02/2020

PROFESSOR DE INGLÊS

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2058007 Euripedes Fullin Indeferida

PSICÓLOGO - (REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL)

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2059407 Angela Elisa Da Cunha Dos Santos Indeferida

2.  2058267 Eduardo Trento Turra Indeferida

3.  2057392 Francieli Cavalheiro Viero Indeferida

4.  2057743 Jessica Vicente Rosa Indeferida

5.  2059237 Kimberly Menegat De Souza Indeferida

6.  2058714 Liana Martins Indeferida

7.  2058176 Lorena Marques Barbosa Indeferida

8.  2057939 Luzivani Almeida Chaves Bandeira Indeferida

9.  2057372 Maristela Freitas Schmidt Indeferida

10.  2058828 Murilo Amorim Oliveira Indeferida

11.  2057265 Sabrina Carvalho Correa Indeferida

12.  2057122 Thiago De Mathias Araujo Indeferida

Página 7 de 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 02/2020

ANEXO III
EDITAL 001/2021 – PROCESSO SELETIVO 02/2020

ANÁLISE DOS PEDIDOS DE PREFERÊNCIA DE DESEMPATE

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO

2057022 Mara Rubia Pinheiro Costa Professor (Ed. Infantil e Anos Iniciais) DEFERIDA

ANÁLISE: Os documentos enviados pela Candidata atendem os requisitos previsto no item 4.9.3 do
Edital nº 001/2020.

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO

2057647 Andreia Brunilda Ribeiro Beretta Professor (Ed. Infantil e Anos Iniciais) INDEFERIDA

2057695 Andreia Brunilda Ribeiro Beretta Prof. de Apoio a alunos com deficiências INDEFERIDA

2057969 Priscilla Da Silva Correia Nutricionista INDEFERIDA

2058673 Ana Beatriz Sperber Professor de Educação Física INDEFERIDA

ANÁLISE: As candidatas apresentaram apenas o Requerimento (anexo IV) solicitando a preferência de
desempate na condição de jurado, porém não envio a comprovante do exercício da função de jurado,
conforme previsto no item 4.9.3 do Edital nº 001/2020.

4.9.3. O candidato que desejar exercer a preferência na condição de jurado deverá preencher o
requerimento de desempate – condição de jurado disponibilizado no Anexo IV, deste Edital, assiná-lo e
anexá-lo, impreterivelmente, até o dia 09/01/2021, via “área do candidato”, na opção “anexar
documentos” junto à certidão, declaração, atestado ou outros documentos públicos expedidos pela
Justiça Estadual ou Federal, relativos ao exercício da função de jurado, nos termos do art. 440, do
Código de Processo Penal (alterado pela Lei Federal nº 11.689/2008).